
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 51 del 08-03-2021   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.109 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 51 DEL 08-03-2021 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione fatture A2A Energia Spa CIG 8099307F8F 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto l'art. 109, comma 2, che prevede, per i Comuni privi di dirigenti, la facoltà di attribuire le funzioni di cui 
all'art. 107, commi 2 e 3, ai responsabili degli uffici e dei servizi con provvedimento motivato del Sindaco 

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni”; 

Premesso che tutto il territorio comunale è stato interessato nel corso del 2016 da ripetuti eventi sismici di 
inaudita violenza, in particolare nei giorni del 24 agosto, 26 e 30 ottobre determinando una situazione di 
assoluta emergenza dovuta ai gravi danni arrecati alla generalità degli edifici del territorio comunale, con 
contestuale pericolo di crollo sulle strade e minaccia alla pubblica incolumità; 

Richiamata Ocdpc n.388 del 26 agosto 2016 “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti 
all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 
agosto 2016”; 

Richiamata la propria determina del 07/12/2019 registro generale nr. 602 con la quale si affidava la fornitura 

di energia elettrica per pubblica illuminazione e servizi connessi tramite adesione alla convenzione “Lotto 9: 

Umbria e Marche, denominata Energia Elettrica 16” tra A2A Energia S.p.A. e Consip S.p.A. che regola i rapporti 

tra le parti”; 

Dato atto che gli ordini di acquisto eseguiti con la richiamata convenzione sono i seguenti: 

- ODA n. 5156739  (prot. comunale n.8105 del 11.10.2019) emanato ai sensi di quanto sopra citato, 
relativo alla fornitura per le nuove connessioni, alla ditta A2A Energia S.p.A. con sede a Milano in 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 51 del 08-03-2021   

-  pag. 2  - 

Corso di Porta Vittoria n.4,- P.IVA 12883420155,presente nel mercato elettronico della pubblica 
amministrazione; ( CIG:  ZF02A20B9D) 

- ODA n. 5227090 (prot. comunale n.9105 del 16.11.2019) emanato ai sensi di quanto sopra citato, 
relativo alla fornitura degli swich, alla ditta A2A Energia S.p.A. con sede a Milano in Corso di Porta 
Vittoria n.4,- P.IVA 12883420155,presente nel mercato elettronico della pubblica amministrazione; 
(CIG: 8099307F8F) 

Dato atto che le forniture dell’energia Elettrica e servizi accessori per gli immobili comunali e per la pubblica 

illuminazione sono stati affidati alla ditta A2A ENERGIA S.p.A. con sede in Corso di Porta Vittoria n.4 – 20122 

MILANO, P.Iva 12883420155 - la quale ha opportunamente sottoscritto convenzione con il Consip Spa di cui al 

Bando Energia Elettrica Ed.16 Lotto 9 – CIG 7433812FB6; 

Considerato che la convenzione ha durata di 12 mesi dalla data di attivazione del 01/02/2020 è valida 

sino alla data del 31/01/2021 

I CIG relativi alla richiamata convenzione sono i seguenti: 

 - CIG relativo alla convenzione a cui si aderisce: 7527163B66 

 - CIG derivato: ZF02A20B9D per le nuove connessioni  

- CIG derivato: 8099307F8F per gli swich  

Considerato che per alcune forniture di energia elettrica le convenzioni sono scadute e che la fornitura di 

energia elettrica costituisce servizio indispensabile per il normale funzionamento degli Uffici e dei Servizi per 

cui si ritiene opportuno procedere alla liquidazione delle fatture relative ai consumi di energia elettrica 

trasmesse da A2A Energia Spa;  

Visto che a seguito della procedura concorsuale pubblica di cui alla legge n. 125/07, A2A Energia Spa è stata 

individuata quale esercente la salvaguardia, per gli enti pubblici che non abbiano ancora esercitato il diritto di 

scegliere il proprio fornitore sul mercato libero dell’energia; 

Ravvisata la necessità di impegnare la somma di euro 22.642,36 nel redigendo bilancio di previsione 2021-2023 
gestione e competenza in base alle fatture della tabella sotto riportata  

Num. doc. Data doc. Tot. doc. Cap. Codice Tot.

821000000175 11/01/2021 61,24        

821000033415 04/02/2021 64,98        

821000033727 05/02/2021 6.183,72   

821000070508 05/03/2021 99,05        

821000070260 05/03/2021 5.200,91   

821000036391 10/02/2021 2.472,55   

821000037693 24/02/2021 586,67      1874 12.03-1.03.02.05.000 586,67      

821000059373 24/02/2021 101,71      1466/1 09.04-1.03.02.05.000 101,71      

821000059371 24/02/2021 41,66        1532/1 01.05-1.03.02.05.999 41,66        

821000059376 24/02/2021 163,52      1784/1 06.01-1.03.02.05.000 163,52      

821000037694 24/02/2021 38,04        186/2

821000059375 24/02/2021 56,38        

821000038375 24/02/2021 28,60        

821000059370 24/02/2021 3.627,16   

821000057201 24/02/2021 5,14          

821000059369 24/02/2021 38,86        

821000059374 24/02/2021 351,14      

821000059372 24/02/2021 26,28        

821000038568 24/02/2021 1.310,21   692/1 04.02-1.03.02.05.000 1.310,21   

821000045310 24/02/2021 1.654,73   82/1 01.03-1.03.02.05.999 1.654,73   

821000038569 24/02/2021 529,81      94/3 01.03-1.03.02.05.000 529,81      

22.642,36 22.642,36 

14.082,45 

94,42        

3.655,76   

421,42      

900 11.02-1.03.01.02.000

01.06-1.03.02.05.000

10.05-1.03.02.05.000

01.05.-1.03.02.05.999340/2

2006/1

 

Verificata la correttezza delle fatture inviate si prende atto della necessità di procedere alla loro liquidazione e 
la successivo pagamento; 

Acquisito il DURC attestante la regolarità contributiva protocollo INAIL_26086573 valido sino al 11/06/2021; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 51 del 08-03-2021   

-  pag. 3  - 

Visto: 

- la normativa vigente di settore relativa al Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 50/2016 così come 

modificato ed integrato dal Decreto Correttivo D.Lgs. 56/2017; 

- lo statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

- l’art. 18 del D.Lgs. 267/2000 ad oggetto “impegno di spesa; 

DETERMINA 

Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di impegnare e liquidare la somma complessiva di euro 22.642,36 nel redigendo bilancio di previsione 2021-

2023 gestione e competenza in base alle fatture della tabella sotto riportata 

Num. doc. Data doc. Tot. doc. Cap. Codice Tot.

821000000175 11/01/2021 61,24        

821000033415 04/02/2021 64,98        

821000033727 05/02/2021 6.183,72   

821000070508 05/03/2021 99,05        

821000070260 05/03/2021 5.200,91   

821000036391 10/02/2021 2.472,55   

821000037693 24/02/2021 586,67      1874 12.03-1.03.02.05.000 586,67      

821000059373 24/02/2021 101,71      1466/1 09.04-1.03.02.05.000 101,71      

821000059371 24/02/2021 41,66        1532/1 01.05-1.03.02.05.999 41,66        

821000059376 24/02/2021 163,52      1784/1 06.01-1.03.02.05.000 163,52      

821000037694 24/02/2021 38,04        186/2

821000059375 24/02/2021 56,38        

821000038375 24/02/2021 28,60        

821000059370 24/02/2021 3.627,16   

821000057201 24/02/2021 5,14          

821000059369 24/02/2021 38,86        

821000059374 24/02/2021 351,14      

821000059372 24/02/2021 26,28        

821000038568 24/02/2021 1.310,21   692/1 04.02-1.03.02.05.000 1.310,21   

821000045310 24/02/2021 1.654,73   82/1 01.03-1.03.02.05.999 1.654,73   

821000038569 24/02/2021 529,81      94/3 01.03-1.03.02.05.000 529,81      

22.642,36 22.642,36 

14.082,45 

94,42        

3.655,76   

421,42      

900 11.02-1.03.01.02.000

01.06-1.03.02.05.000

10.05-1.03.02.05.000

01.05.-1.03.02.05.999340/2

2006/1

 
Di autorizzare il responsabile dell’ufficio ragioneria al pagamento delle fatture di cui sopra; 

Di rendicontare le fatture associate al capitolo si spesa  900 “Sisma 2016 - ordinanza d.p.c. n 388 del 24.08.2016 
pronto intervento - manutenzione ordinaria e riparazioni” sul sistema regionale CohesionWorkPA come da 
OCDPC n. 388/2016;  
Di pubblicare il presente atto sul sito dell’albo pretorio del Comune di Muccia per quindici giorni consecutivi; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 51 del 08-03-2021   

-  pag. 4  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 08-03-2021 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    65 del 

09-03-2021 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    66 del 

09-03-2021 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    67 del 

09-03-2021 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    68 del 

09-03-2021 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    69 del 

09-03-2021 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    70 del 

09-03-2021 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    71 del 

09-03-2021 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    72 del 

09-03-2021 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    73 del 

09-03-2021 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    74 del 

09-03-2021 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    75 del 

09-03-2021 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.    76 del 

09-03-2021 

Muccia, 08-03-2021 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 09-03-

2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/


 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 51 del 08-03-2021   

-  pag. 5  - 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 08-03-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

 


